РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «27» апреля 2015 года   № 793
г. Зеленоградск

О создании комиссии по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Зеленоградский район»

В целях обеспечения безопасности перевозки детей и оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Зеленоградский район» администрация муниципального образования «Зеленоградский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Зеленоградский район» согласно приложению.
2. Комиссии в срок до 25 июня 2015 года:

· провести комплексную проверку участков улично-дорожной сети, дорожной сети по которым проходят маршруты движения школьных автобусов;

· предоставить результаты комплексной проверки с мероприятиями по устранению выявленных недостатков.

3. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Н.В. Менячихиной

· в срок до 25 мая 2015 года представить комиссии схемы движения по каждому маршруту;

4. Начальнику управления делами-начальнику отдела информационных ресурсов администрации МО «Зеленоградский район» Д.С.Назаренко обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-председателя комитета социальной защиты администрации МО «Зеленоградский район» Е.Н. Данилову.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о.главы муниципального образования

«Зеленоградский район»

      М.И. Гайдай
                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от «27» апреля 2015 года № 793
СОСТАВ

 комиссии по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Зеленоградский район»
	Председатель комиссии:

	Данилова Е.Н.

	- заместитель главы-председатель комитета социальной защиты администрации муниципального образования «Зеленоградский район»

	Члены комиссии:

	Ганюхина Л.В.

	- начальник отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации муниципального образования «Зеленоградский район»

	Карижская М.С.

	- заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации муниципального образования «Зеленоградский район»

	Лаврухина Т.Н.

	- начальник Зеленоградского участка КОГУП ДЭП - 1

	Горбачев Н.А.

	- государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Зеленоградскому району

	Секретарь комиссии:

	Шеламкова Г.В.

	- главный специалист отдела общего и дошкольного образования управления образования администрации муниципального образования «Зеленоградский район»